新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕30号                  签发人：段安堂
                                办理结果：B

对市政协十二届五次会议

第312号提案的答复

尊敬的李岩松委员：

您提出的关于“关于加快推进智慧社区建设的建议”的提案收悉。现答复如下：

近几年来“智慧城市”从概念到落地，既是政府为完善城市功能和提升市民居住幸福感的有益举措，也是市民日益增长幸福生活的需求，随着小区生活成为绝大多数人城市生活的主旋律，为适应我市“智慧社区”的顶层设计和总体要求，加快推进“智慧社区”建设，我局一是积极配合市属各单位共同推进“智慧社区”建设，实现资源共享，共同推进。二是鼓励物业服务企业充分利用微信、QQ等信息软件，建立业主工作群，随时收集业主意见和建议，及时解决问题。三是指导物业服务企业在做好人防、物防的同时做好技防，升级小区门禁，将蓝牙升级改造为人脸识别、车牌识别等系统，便于小区业主、机动车出行，有效防控外来人员车辆随意出入小区，保障小区安全。四是做好基础设施较差老旧物管小区的智慧物业宣传工作，通过召开业主大会决议动用维修资金、自筹资金或引入第三方资金等方式，逐步建立小区门禁、监控系统、巡更系统等智能设施。

下一步，我局将积极配合推进智慧社区建设工作，指导监督物业服务企业加快推进物业小区信息化智能化建设工作。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。
PAGE